町方児童クラブ保護者各位

社会福祉法人草平福祉会

町方児童クラブ

理事長  横川 顕信

町方児童クラブ廃止（休止）について

平素は町方児童クラブの運営にご支援ご協力頂き、ありがとうございます。

家庭的な雰囲気の中で宿題をしたり、おやつを食べたり、友達と遊んだりしながら

基本的な生活指導を行い児童の健全育成を図ることを目的に、平成 19年 7月より町

方児童クラブを開設致しました。

皆様のご協力の元、運営を続けて参りましたが、令和 2年 3月 31日をもって町方

児童クラブを廃止（休止）させて頂く事となりました。今年度の利用については 3月

の春休みまでありますが、町方児童クラブの令和 2年度の登録受付はございませんの

でご了承下さい。

なお、愛西市の児童クラブは町方児童クラブを除いて現在 16か所です。次年度の登録

受付は毎年 12月中旬から 1月中旬頃行っています。詳しくは、広報あいさい 12月号

をご覧下さい。

児童クラブ（実施施設）

児童クラブ名（実施施設）  小学校区  電話番号

 佐屋第 1・第 2児童クラブ（佐屋児童館）  佐屋小学校区  23-4554

 佐屋西児童クラブ（佐屋西児童館）   佐屋西小学校区 26-9133

 市江児童クラブ（市江児童館）  市江小学校区 28-7024

 永和児童クラブ（永和児童館）  永和小学校区 31-1760

 立田南部児童クラブ（立田南部子育て支援センター）  立田南部小学校区 22-3663

 立田北部児童クラブ（立田北部子育て支援センター）  立田北部小学校区 22-2110

 開治児童クラブ（開治子育て支援センター）  開治小学校区 33-4150

 八輪児童クラブ（八輪子育て支援センター）  八輪小学校区 37-3906

 勝幡児童クラブ（勝幡児童館）  勝幡小学校区 25-2771

 草平児童クラブ（草平児童館）  草平小学校区 26-5008

 北河田児童クラブ（北河田児童館）  北河田小学校区 28-0037

 西川端児童クラブ（西川端児童館）  西川端小学校区 37-3905

 ★ふれあい館児童クラブ（NPO 法人愛西児童老人ふれあい館）  佐屋小学校区 28-3571

 ★児童クラブ ビボ（スタジオ VIVO）  勝幡小学校区 55-8897

★児童クラブれんこん村（NPO 法人れんこん村のわくわくネットワーク） 北河田小学校区 28-5505

★YYS クラブ北河田（諏訪幼稚園） 北河田小学校区 28-2402

※★印は民間施設です。直接お問い合わせください。